
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00182622- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La solicitud elevada por la Prof. Ángelica Davila para la implementación del sistema de reconocimiento de créditos
académicos a los estudiantes por la realización de actividades Extensionistas. en el marco del Programa de
Extensión titulado: “Apoyo a programas de promoción, prevención y asistencia de la salud/salud mental en los
ámbitos nacionales, provinciales y municipales”; y

CONSIDERANDO

Que por medio de la Resolución Decanal (RD) Nº: 673/2024 autorizar para el ciclo lectivos 2024 de la Licenciatura
en Psicología, la implementación del sistema de reconocimiento de créditos académicos a estudiantes por la
realización de actividades Extensionistas, en el marco del Programa de Extensión a cargo de Angélica Dávila
titulado: “Apoyo a programas de promoción, prevención y asistencia de la salud/salud mental en los ámbitos
nacionales, provinciales y municipales”,

Que se realizó la inscripción y selección de las/os postulantes conforme a lo estipulado por RHCD 143/2017;

Que se elevó el acta de selección realizada por la Secretaria de Extensión, Lic. Mariela Zachetti y la Lic.  Prof.
Valeria Cotaimich, (IF-2024-00398727-UNC-SE#FP)

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

R ES U E L V E

Artículo 1°: Convalidar el acta de selección de selección de practicantes de extensión con reconocimiento de
asignaturas de grado para el proyecto titulado: “Apoyo a programas de promoción, prevención y asistencia de la
salud/salud mental en los ámbitos nacionales, provinciales y municipales”, de acuerdo al Anexo de 2 (dos) fojas que
forma integral de la presente resolución.

Artículo 2°: Autorizar al Área Enseñanza a realizar la inscripción en el marco de la implementación del sistema de
reconocimiento de créditos académicos a los estudiantes por la realización de actividades Extensionistas (RHCD N°
143/2017) en el Programa de Extensión: “Apoyo a programas de promoción, prevención y asistencia de la
salud/salud mental en los ámbitos nacionales, provinciales y municipales”, de las/os postulantes indicadas/os en el
orden de mérito que se encuentra en Anexo de 2 (dos) fojas que forma integral de la presente resolución

Artículo 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar



 





 


 


En la ciudad de Córdoba a los 08 días del mes Mayo de  2024. 


La Directora Responsable, Coordinadora del Equipo   Angélica Dávila  y Mariela 
Zachetti,  del Programa de Extensión proceden a tomar la entrevista de selección de 
practicantes de extensión con reconocimiento de asignaturas de grado para el proyecto 
titulado: “Apoyo a programas de promoción, prevención y asistencia de la 
salud/salud mental en los ámbitos nacionales, provinciales y municipales”. 
 


 


La inscripción recibida: 


                              


 


N° APELLIDO NOMBRE DNI 


1 Retamoso Azul 42051800 


 


 


 


Los criterios de selección son los establecidos en el Plan de Formación: 


Requisitos del perfil del practicante 


 


Requisitos excluyentes (deben ser 
constatables al 


momento de la inscripción) 
 


Requisitos no excluyentes 


Ser estudiantes regulares de 4to año de 
la Facultad de Psicología 


 


 


Tener aprobada la materia Metodología 
de la Investigación en el momento de la 


inscripción 
 


 


Tener aprobada la materia Psicología 
Sanitaria en el momento de la 


inscripción 
 


 


Tener aprobada la materia 
Psicología Social en 


el momento de la inscripción 
 


 


Tener aprobada la materia 
Psicología Clínica en 


el momento de la inscripción 


 


 


EX-2024-00182622- -UNC-ME#FPAnexo







Luego de evaluar los antecedentes y las cartas de motivación de cada postulante, 


teniendo en cuenta los criterios de selección mencionados, se establece el siguiente 


orden de mérito: 


 


N° APELLIDO NOMBRE DNI 


1 Retamoso Azul 42051800 


 


La Comisión establece que los/as siguientes postulantes quedan fuera del orden de 


mérito, si bien han demostrado interés por la práctica, se valoran que los antecedentes 


presentados no acreditan conocimientos que se consideran necesarios y convenientes 


para esta instancia de formación: 


 


N° APELLIDO NOMBRE DNI 


1    


 


Por consiguiente, se solicita la inscripción de: 


 


N° APELLIDO NOMBRE DNI 


1 Retamoso Azul 42051800 


 


como practicantes de extensión, por las vías administrativas que la Facultad determine. 


 


Comisión de selección: Angélica Dávila   y Mariela Zachetti. 


 


 





	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-743-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-30T15:42:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariela Rita Zachetti
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T13:45:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T13:45:56-0300
	GDE UNC




